PAGE
5

[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______19 ноября    2015        №_381_

г. Джанкой
Об утверждении Порядка расходования средств из резервного фонда администрации Джанкойского района Республики Крым, выделенных на непредвиденные расходы для  оказания 8 гражданам села Кондратьево, чьи домовладения пострадали от подтопления в результате выпадения сильных осадков 28-29 мая 2015 года, единовременной материальной помощи для поддержания жизнедеятельности
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением  администрации Джанкойского района Республики Крым от 31 декабря         2014 года № 97 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Джанкойского района Республики Крым», распоряжением администрации Джанкойского района Республики Крым          от 28 октября 2015 года №130-р «О выделении средств из резервного  фонда администрации Джанкойского района Республики Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым,                 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок расходования средств из резервного фонда администрации Джанкойского района Республики Крым, выделенных на непредвиденные расходы для  оказания 8 гражданам села Кондратьево, чьи домовладения   пострадали   от подтопления в результате выпадения сильных
осадков 28-29 мая 2015 года, единовременной материальной помощи для поддержания жизнедеятельности (прилагается).
2.
Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru).

3.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского района

                 А.И.Бочаров

                                                                                                                       Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Джанкойского района

от  « 19 »_ноября____2015г. № _381_
ПОРЯДОК

расходования средств из резервного фонда администрации Джанкойского района Республики Крым, выделенных на оказание 8 гражданам села Кондратьево, чьи домовладения пострадали от подтопления в результате выпадения сильных осадков 28-29 мая 2015 года, единовременной материальной помощи для поддержания жизнедеятельности

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со                   статьей 81
    Бюджетного
 кодекса    Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением  администрации Джанкойского района Республики Крым от 31 декабря  2014 года № 97 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Джанкойского района Республики Крым», распоряжением администрации Джанкойского района Республики Крым   от 28 октября 2015 года №130-р «О выделении средств из резервного  фонда администрации Джанкойского района Республики Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым и определяет механизм расходования средств из резервного фонда администрации Джанкойского района Республики Крым, выделенных на оказание 8 гражданам села Кондратьево, чьи домовладения пострадали от подтопления в результате выпадения сильных осадков 28-29 мая 2015 года, единовременной материальной помощи для поддержания жизнедеятельности (далее – материальная помощь).

2. Материальная  помощь выделяется в соответствии со списком, утвержденным распоряжением администрации Джанкойского района Республики Крым  от 28 октября 2015 года №130-р «О выделении средств из резервного  фонда администрации Джанкойского района Республики Крым».

3. Сумма материальной помощи составляет 10 000 рублей  (десять тысяч рублей) на одно домовладение.

4. Выплата материальной помощи лицам, указанным в                         пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется департаментом  труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района Республики Крым (далее – департамент) на основании документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

5. Граждане, имеющие право на получение материальной помощи, представляют в департамент следующие документы:

- заявление на имя начальника департамента с указанием реквизитов счета гражданина, открытого в кредитной организации;

- документ, удостоверяющий личность (паспорт, иной документ его заменяющий, в случае утраты паспорта справку, выданную управлением Федеральной миграционной службой России по Республике Крым и                    г. Севастополь);

-СНИЛС;

- документ, подтверждающий право на жилое помещение.

6. Департамент  ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в управление по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике и управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района  Республики Крым сведения об использовании средств, предназначенных для выплаты материальной помощи по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

7. Составление и предоставление финансовой отчетности об использовании бюджетных средств, а также контроль за их целевым использованием осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.